
 
 

 
RESOLUCIÓN DG  
 

VISTO: el Expte. Nº5176642 - 2024 
referenciado: Prorroga Apertura del Proceso COMPR.AR Contratación de Sistema de 
Emergencia Prehospitalaria, y  

 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante el expediente de referencia la 
Dirección de Servicios Administrativos en conjunto con la Subdirección de Compras  
solicitan autorización para tramitar una norma legal que autorice la prórroga del proceso 
COMPR.AR 50801-0111-LPU24, referido a “CONTRATACIÓN DE SISTEMA DE 
EMERGENCIA PREHOSPITALARIA”, por el termino de 7 días corridos a partir de la 
fecha prevista de apertura. 

Que motiva el presente pedido lo requerido por la 
firma DIMENSION S.A., quien mediante nota de fecha 06 de Agosto de 2024, solicita una 
prórroga en la fecha de apertura de la misma, argumentando la dificultad de llevar a cabo el 
presupuesto conforme a la envergadura, importancia y alcance del requerimiento y la 
necesidad de trabajar con mayor detenimiento en los detalles de las soluciones a ofrecer. 

 
Que cabe mencionar que existen consultas 

formuladas por oferentes, las que se encuentran en proceso de evaluación e informe 
respectivo. 
 

Que se informa que el llamado a Licitación 
Pública fue autorizado mediante Resolución del Director General Ad-Referendum del 
Honorable Directorio DG-2024-850, y su apertura se encuentra publicada para el día 
12/08/24 a las 14:00 hs. 
 
Por ello; y atento a las facultades conferidas por el Art.43º del Decreto Ley Nº4373/63 y 
sus modificatorias,    

EL DIRECTOR GENERAL  
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

AD REFERENDUM DEL H. DIRECTORIO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1° - Autorizar a la Dirección de Servicios Administrativos para que a través 
de la Subdirección de Compras lleve a cabo la Prórroga de la Apertura por el término de 7 
días corridos a partir de la fecha prevista de apertura del proceso COMPR.AR 50801-0111-
LPU24, referido a la “CONTRATACIÓN DE SISTEMA DE EMERGENCIA 
PREHOSPITALARIA”, aprobada mediante Resolución DG-2024-850 y cuya apertura se 
encuentra publicada para el día12/08/24 a las 14:00 hs.; conforme a la fundamentación 
invocada por la Subdirección de Compras con el aval de la Dirección de Servicios 
Administrativos.  
 
ARTÍCULO 2º- Ordenar su notificación y comunicación correspondiente. 
 
j.m. 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
70° Aniversario de la creación de OSEP (1953 - 2023)

Resolución Dirección General

Número: 
Mendoza, 

Referencia: EE 5176642 - 2024 Prorroga apertura Contratación Sistema de Emergencia Prehospitalaria

 
Resolución del DG AD REFERENDUM

Nº de Expte: 5176642-P-2024 Asunto: PROPUESTAS DE ÁREAS

 


	Pagina_1: Página 1 de 1
	usuario_1: Ricardo Daniel Hernandez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Secretaria General
	numero_documento: DG-2024-929-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Dirección de Servicios Administrativos
		2024-08-08T15:41:37-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Jueves 8 de Agosto de 2024
		2024-08-08T15:46:18-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2024-08-08T15:32:23-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_1: DG-2024-929-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2024-08-08T15:46:19-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




